



↑ عکس: علی حسن پورایران

## جواد لاریجانی در هشتمین سالگرد امضای توافق هسته‌ای به «ایران» گفت:

# برجام پروژه مهار ایران بود

## دولت آقای رئیسی منطق «استیصال» دولت قبل را کنار گذاشت

### گفت و گو

**مصطفی عیوضی**

دبیر گروه سیاسی

سه شنبه ۲۳ تیر ۱۳۹۶ بود که محمدجواد ظریف وزیر سابق امور خارجه به نمایندگی از دولت وقت جمهوری اسلامی ایران توافقی را با ۶ قدرت سیاسی دنیا تحت عنوان «برنامه جامع اقدام مشترک» امضا کرد که بعدها به «برجام» معروف شد؛ برنامه‌ای جامع که قرار بود طرفین ذیل آن «اقدامات مشترکی» را انجام دهند و ایران از فواید اقتصادی آن که حسن روحانی وعده آن را داده بود، بهره‌مند شود. حال، هشت سال از امضای آن توافق گذشته، در حالی که آمریکا به عنوان اصلی‌ترین طرف ایران، از این توافق خارج شده، سه کشور اروپایی نیز هم‌راستا با دولت قبل و کنونی آمریکا به تعهدات خود جامه عمل نبوشانددند و تنها چین و روسیه بر مطالبات ایران از این سند تأکید دارند. اما آنچه که نگذاشت حق مردم ایران در این توافق ستانده و میوه‌های وعده داده شده، چیده شود، نه صرفاً خروج آمریکا از توافق بلکه ماهیت یکطرفه و متن ضعیفی بود که جمهوری اسلامی ایران را متعهد ساخته است. متنی که دلسوزان و دلواپسان بسیاری نسبت به آن نقد داشتند اما امضاکنندگان آن، منتقدان را به جهنم دانه داند.
حالا در هشتمین سالگرد امضای برجام با دکتر محمد جواد لاریجانی سیاستمدار کهنه کار به گفتگو نشستیم و نظرات او را در خصوص برجام و همچنین انتخابات پیش‌روی مجلس شورای اسلامی جویا شدیم. جواد لاریجانی در این مصاحبه، رویکرد دولت قبل در مذاکرات هسته‌ای را زیر سؤال برده و از آن به «استیصال» یاد می‌کند. وی همچنین در توصیه‌هایی خطاب به اصلاح‌طلبان، شرط ورود به صحنه انتخابات را دوری از ترویج خشونت و پایبندی به قانون اساسی می‌داند. لاریجانی همچنین به واگویی ناگامی دشمن در آشوب‌های سال گذشته و اثرات مثبت آن در سیاست خارجی و منافع ملی پرداخته است. در ادامه مشروح این گفت‌وگو را می‌خوانید:

در دو سال اخیر تحولات زیادی در حوزه سیاست خارجی اتفاق افتاده است اما همچنان برخی معتقدند بدون توافق با آمریکا یا بدون برجام به جایی نخواهد رسید. نظر شما چیست؟

پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم شاهد تغییر ریل و تغییر دو پارادایم اساسی در سیاست خارجی بودیم؛ اما اگر به عقب بازگردیم می‌بینیم که اولاً دولت جناب آقای روحانی به طور کلی منطق مرادوتاش با غرب عمدتاً منطق استیصال بود؛ به این معنا که در این منطق ترک‌منجایی و برجام، هر دو خوب هستند و اگر نبودند، اوضاع بدتر از این می‌شد؛ از توجیه برجام نیز به گفته‌های مکرور استناد می‌کردند و می‌گفتند که اگر ما برجام را نپذیریم، آمریکا قصد داشت حمله نظامی کند. برادر دیگری گفته بود اگر آمریکا به ما حمله می‌کرد، با یک بمب کل سیستم دفاعی ما را از کار می‌انداخت؛ یا ظرف دو دقیقه کل امکانات ما نابود می‌شد؛ استیصال یعنی این. وقتی کسی منطق استیصال دارد، طبیعتاً متنی را هم که جلوی او می‌گذارد، نمی‌تواند بگوید من آن را قبول دارم و آن را قبول ندارم. دولت آقای رئیسی این منطق را کنار گذاشت؛ تلقی دشمن از ما اصلاح شد و فهمیدند که استیصال را کنار گذاشتیم و می‌گوییم ما مستأصل نیستیم. نکته دوم این است که ما روابط خود را هم با دنیا بازتعریف کردیم و هم از غل و زنجیرگی رها تفکر برجامی بردست و پای ما گذاشته بود، خلاص کردیم. دولت گذشته به بحث برجام و مخلفاتش (بحث موشکی و منطقه‌ای و…) که بدتر از برجام بود) معتقد بود اما با دولت جدید در مرادوات ما با دنیا دو اتفاق افتاد: اولاً، اینکه فهمیم از «دنیا» را بازتعریف کرده و تصریح کردیم که دنیا فقط آمریکا، فرانسه و انگلیس نیست و اتفاقاً دنیا خیلی بزرگ‌تر است. ثانیاً، به برکت این بازنگری در صحنه بین‌المللی نیز توانستیم روابط بسیار معناداری با دیگر کشورهای بسیار مهم دنیا ایجاد کنیم. ضمناً اینکه مذاکرات در برجام را نیز ادامه می‌دهیم اما هیچ وقت معطل آن نماندیم. واقعیت این است که برجام امام‌زاده‌ای نیست که شفا بدهد. الان داریم مطالبه حق می‌کنیم، یعنی در برجام یک معامله‌ای کردیم و بهای آن را به صورت نقد پرداخت کردیم، اما مایه‌ای از آن را دریافت نکردیم، حالا داریم مذاکرات را ادامه می‌دهیم تا کالای خود را دریافت کنیم، من که از نقادان سرسخت آن



↑ عکس: علی حسن پورایران

## جواد لاریجانی در هشتمین سالگرد امضای توافق هسته‌ای به «ایران» گفت:

# برجام پروژه مهار ایران بود

## دولت آقای رئیسی منطق «استیصال» دولت قبل را کنار گذاشت

پیروزی در سیاست‌های منطقه‌ای است.

همان‌طور که اشاره کردید، نظم منطقه‌ای که ایران در پی آن بود، در یمن، سوریه و لبنان با توافق با عربستان تثبیت شده است؛ باوجود این، تغییر رویکرد دولت در سیاست خارجی، چقدر نتوانسته است باعث تغییر نگاه دنیا به جمهوری اسلامی ایران شود؟

با وجود تبلیغاتی که غرب در دشمنی‌ها نسبت به ما انجام می‌دهد، دنیای وسیعی که ما تعریف کرده و با آن تعامل می‌کنیم، این روش‌های غرب را روش‌های معقولی نمی‌بیند. حقیقتاً اگر امروز با یک فرداگاه در چین، هند یا شهروندی از کشورهای آمریکای لاتین صحبت کنید، می‌بینید تحریم‌هایی را که علیه ایران اعمال شده است، در هشتمین سالگرد امضای برجام، اینکه ما با وجود این تحریم‌ها توفیقات بسیار بزرگی نیز طی دهه‌های اخیر پیدا کردیم که خود غربی‌ها به آن معترف هستند.

نکته دیگر اینکه دنیا تحرکات ضدامنیتی علیه ما را می‌فهمد و آن را نیز موجه نمی‌داند. اساساً معتمد ما نباید این فتنه اخیر را دست‌کم گرفت. فتنه اخیر، یک فتنه مرکب بسود و از همه نقاطی که دشمنان در فتنه سال۸۸ شکست خورده بودند، سعی کردند وارد میدان شوند و آن شکست را جبران کنند. حتی از مؤلفه‌های مذهبی و مؤلفه‌هایی که به نظر آنان مشترک دارد تا مؤلفه‌های اقتصادی را به کار بردند. سلب‌رئی‌ها را رادیف کردند، از هر نوع نفوذی که می‌شد استفاده کردند، اما شکست خیلی بدی خوردند. این نشان داد که جمهوری اسلامی دارای یک پشتوانه بسیار عظیم مردمی و دارای ریشه بسیار قوی است. اینها در دنیا هم دیده و فهمیده می‌شود. بنابراین وقتی کشوری مستقلی در دنیا می‌خواهد با جمهوری اسلامی ایران کار کند، می‌داند که در برابر او یک کشور ریشه‌دار، باثبات و قوی قرار گرفته است. دولت‌های مختلف می‌دانند که با کشوری

ایران از روسیه در این جنگ را بهانه قرار دادند تا به تعهدات خود، بویژه در زمینه بندهای غروب و پایان تحریم تسلیحاتی ایران عمل نکنند. شما این فرایند را چطور ارزیابی می‌کنید؟

ببینید! برجام برای طرف‌های غربی معنایش این بود که دیز باز شود و همان‌طور که در ایران هم گفته شد، برجام‌های بعدی بیاید. یعنی ضمن اینکه ندان‌های هسته‌ای ما را بکشند و رشد ما را در فناوری هسته‌ای کند و بعداً ناپدید کنند، بتوانند سایر توفیقات ما را هم مهار کنند. زیرا آنها احساس کردند دولت ما بی‌وی استیصال می‌دهد و هرچه جلوی آن بگذارند، مجبور است بخواند و امضا کند.

لذا حالا که آنها فهمیده‌اند برجام جز در همان محدوده که تعیین شده، پیش نخواهد رفت زیر تعهدات خود زند. به عبارت دیگر، این برجام در حدی که رهبر انقلاب تعیین کردند، راجع به مسائل هسته‌ای و رفع شبهه خواهد بود. البته اگر من مسئول مذاکرات برجام بودم، نمی‌گذاشتم هیچ یک از این عبارات در متن برجام بیاید. متأسفانه سینه چاکان برجام هیچ کدام متن دقیق آن را نخواندند و نمی‌دانند از چه چیزی دارند دفاع می‌کنند. شما مقدمه برجام را بخوانید، ما را در موضع متهم و پاس‌خوویی گذاشته و ما باید ثابت کنیم که بچه خوبی هستیم، شما غلط کردید که چنین نگاهی به ما دارید. اصلاً هیچ توافقاتنامه‌ای نباید اینطور نوشته شود، توافقاتنامه باید دوطرفه باشد، یعنی باید بگوید طرف غربی این دل‌نگرانی‌ها را دارد و طرف ایرانی هم این اعتراضات را دارد و این موافقتنامه باید این دو رویکرد را به هم نزدیک کند. اما متن برجام درست عکس این مسأله تنظیم شده است.

در سرتاسر برجام ما باید نشان دهیم بچه خوبی هستیم و اگر خوب بودیم، این شکلات را به ما می‌دهند! حالا بگذریم از مسأله ماکزیمز ماشه یا بگذریم از اینکه در جایی بدون هیچ تناسبی اسم موشک‌هایی را آوردند و می‌گویند برای حمل سلاح‌های اتمی قابلیت دارد، خب این چه نوع قابلیت‌ای است؟ قابلیت تروریک مطرح است یا قابلیت عملیاتی؟ این درحالی نوشته شده که سلاح اتمی می‌تواند با موشک‌های مختلفی حمل شود. بنابراین همین‌جا مشخص می‌شود که آنها چه غرضی داشتند. اما این طرف وقتی فهمیدند به این غرض نمی‌رسند زیر برجام زدن و ما که از اول در غرض خود مستقر بودیم و هدف ما این بود که آنان دروغ می‌گویند و ما دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم، بنابراین پای تعهد و امضای خود ایستادیم؛ آنان بودند که زیر تعهدات خودشان زند.

تا موقعی که آنان احساس کنند این سند برای منافع آنان فایده‌ای ندارد، بی‌مذاکره نخواهند آمد. بنابراین سیاست اصلی ما در دست راست است که ما معطل برجام نباشیم اما در عین حال از مذاکره نیز فاصله نمی‌گیریم، چون مطالبه داریم. این مذاکره ما برای مطالبه است، نه برای اینکه به برجام برگردند یا برنگردند.

ادعای سه کشور اروپایی که می‌گویند ما بندهای غروب را اجرا نمی‌کنیم، یک نقض صریح برجام است. ما این نقض‌ها را اجرا نمی‌کنیم، غرضی ما از این ادعا را عملیاتی نخواهد کرد؛ در این صورت واکنش ایران چه خواهد بود؟

اولاً که غربی‌ها هیچ بندی از برجام را رعایت نکردند، بنابراین اینکه بند دیگری از برجام را هم اجرا نکنند، چیز عجیبی نیست. اما موضع ما خیلی روشن است. ما یک کلمه از برجام را بالا یا پایین نمی‌کنیم، زیرا ما نمی‌خواهیم یک توافقاتمه جدید بنویسیم. ما نسبت به همانی که امضا کردند، نه یک کلمه پایین‌تر و نه یک کلمه بالاتر مطالبه داریم. غربی‌ها تا حالا کدام بند برجام را امضا کردند که بند غروب را اجرا کنند؟ بنابراین موضع ما کاملاً روشن است، یعنی هیچ یک از برجام قابل بازنگری نیست.

به یکی از موضوع داخلی بپردازیم؛ حدود ۹ ماه به انتخابات مجلس باقی مانده و بحث‌ها در این باره در گرفته است. حضور در مقابل اصلاح‌طلبان بر طبل عدم اعتماد در انتخابات می‌کوبند، دیدگاه شما چیست؟ توطئه‌های دشمن برای انتخابات و پیروی جناح اصلاحات از آن، مسأله بدی است. اصلاح‌طلبان یک روز می‌گویند فرزندوم می‌خواهیم و روز دیگر می‌گویند نظارت استصوابی خوب نیست؛ این سخنان، حرف‌های قشنگی برای یک آدم میهن پرست نیست. باید این انتخابات قانونی و سالم برگزار شود و یک کار مهم این است که به نیروهای توانمند کمک کنیم تا به صحنه بیایند و موفق شوند. یکی از

وظایف همگان این است که ارزش و تأثیر پول در انتخابات را کاهش دهیم. زبیرا نیروهای خوب معمولاً پول ندارند و اهل این هم نیستند که برای انتخابات بروند پول جور کنند، بنابراین رسانه باید به این افراد شایسته کمک کند. دشمن‌ک حقیقی است و توهم هم نیست، اساساً نمی‌خواست در جمهوری اسلامی ایران انتخابات برگزار شود. الان که تجربه کرده توان به هم زدن انتخابات را ندارد، تلاش می‌کند انتخابات به گونه‌ای باشد تا مشارکت در آن کم شود. بعداً بگوید که خب، چون مشارکت در انتخابات کم بوده، بنابراین انتخابات جدی نبوده است. درحالی که در کشورهای خودشان گاهی انتخابات با مشارکت ۲۰ درصدی مردم برگزار می‌شود، یا گاهی ۲۵ درصد شرکت می‌کنند، اما به ما که می‌رسند، چیز دیگری می‌گویند. بنابراین، مهم است که ما به دشمن بگوییم، همان‌طور که در جشن غدیر، دشمنان ما واقعاً ندان‌های خود را از شدت خشم شکاندند و این جشن غدیر بسیار برایشان دردناک بود، همین اندازه مهم است و باعث خشم دشمنان خواهد شد.

توصیه شما به اصلاح‌طلبان چیست؟ امروز دوران شفافیت است. کسانی که معتقد به قانون اساسی نیستند، اعتقادشان محترم است، اما نمی‌توانند نماینده مجلس شوند. کسی که معتقد است نظام باید سکولار باشد یا کسی که معتقد است اساساً اسلام مندرس است، یا کسی که می‌گوید اسلام در مسائل شرعی خود باید تابع آرای عمومی باشد، این آدم نمی‌تواند امضا کند که من به قانون اساسی معتقد هستم. بنابراین کسانی باید وارد انتخابات شوند که واقعاً به قانون اساسی پایبند باشند. حالا ممکن است کسی بندی از قانون اساسی را قبول نداشته باشد که البته قبول نداشتن غرض از عدم پایبندی است. بهترین توصیه من به اصلاح‌طلبان این است. نکته دوم این است که دعوت به خشنونت الهی اصطلاحی است. ما در این فتنه دیدیم که جناح اصلاحات، از رأس تا پایین، با بست‌های مختلف، با قانون شکنان همراهی کردند، تا جایی که برخی‌شان کشتار و تروریسم را خشونت الهی نامیدند. البته این اصطلاح مال خودشان نیست، خشونت الهی اصطلاحی است که اسلاوی زیرگ از یک آتاریشیست نقل کرده است. با اینکه کسانی که برای امنیت کشور بدشان پاره پاره شده است، اینها را همسخت کسانی قرار دادند که اینها را ترور می‌کنند. چنین افرادی نمی‌توانند در انتخابات شرکت کنند. حالا بپانه می‌آوردند که فرزندوم بگذارید یا بهانه می‌آوردند که چرا نظارت استصوابی است. بهانه بی‌پهانه، این دوره، دوره شفافیت است. ماماد که من مردم را تشویق به خشونت نکنند و نظرات خودشان را بگویند، این عیب ندارد اما تشویق به خشونت در همه جای دنیا محکوم و مردود است.

برخی اصلاح‌طلبان برای توجیه عدم رأی‌آوری‌شان می‌گویند اگر هم وارد مجلس شویم، به دلیل سازکارهایی که وجود دارد، اساساً نمی‌توانیم تأثیرگذار باشیم و مجلس نمی‌تواند منشأ اثر باشد. نظر شما چیست؟ ما عملکرد اینها را در مجلس ششم دیدیم. شما نمی‌توانید مجلس را پانگاه تغییر قانون اساسی قرار بدهید. مجلس جایی است که برای اجرای قانون اساسی می‌خواهد ریل‌گذاری کند. سؤال این است که این حضرات برای پیشرفت علمی، پیشرفت اقتصادی و پیشرفت سیاسی چه حرف درست و درماتی دارند. اینکه آنجا بنشینیم و مرتب مطالب توحالی بگوییم که فایده‌ای ندارد.

یک کلمه حرف درست و حساسی نمی‌شنویم. می‌گویند اوضاع اقتصاد خیلی خراب است، اتفاقاً آدم‌های مرفه جریان اصلاحات این روزها علیه گرانی زیاد صحبت می‌کنند. فرمایید ریشه گرانی کجاست و شما چه حرف حساسی دارید؟ اصلاً فردا همه کشور دست شما، شما چه کار می‌خواهید بکنید؟ ببله، اینکه نوکر آمریکا شویم و دلارها بیاید و… این که نسخه مندرسی است.

کسی که دست‌ش خالی است، چرا اینقدر اشتلم می‌خواند؟ اگر می‌خواهید وارد مجلس شوید، باید مواضعانه بگویید که چه برنامه‌ای دارید و به مردم بگویید که چه می‌خواهید بکنید. مجلس ششم، برای اصلاح‌طلبان یک مجلس نمونه است. غیر از ناسزا گفتن، غیر از تحصن، غیر از استعفا، از این مجلس یک کار درست و حساسی در جهت ایفای وظایف قانونی ندیدیم. اگر می‌خواهند این کار را بکنند، توصیه ما این است که بیخود وقت مردم را نگیرند.

### سیاسی

### دیگه چه خبر؟

### متهم ردیف اول امارات است

«**خبر اول اینکه**، «ایران» در شماره قبلی خود با اشاره به اهمیت راهبردی نشست مشترک کشورهای حاشیه خلیج فارس و روسیه، به توضیح بخشی از بیانیه مشترک این کشورها که در آن ادعای امارات مبنی بر پیگیری موضوع جزایر سه‌گانه از سوی سازمان ملل مطرح شده بود، پرداخت و ذیل این مطلب تصریح کرد که اگرچه تذکرات لازم به روسیه داده شده اما جریان غربگرا تلاش دارد تا از کوچک‌ترین محملی علیه روابط راهبردی ایران که به منظور خنثی‌سازی تحریم‌ها و برخلاف میل آمریکا صورت می‌گیرد، استفاده کند. موضوعی که به مذاق «شبکه خبرنگاران برجای» خوش نیامد و آنها با عدم فهم درست مسأله، «ایران» را روسوفیل نامیدند! (حال آنکه قبیله آمل این افراد یعنی محمدجواد ظریف بود که در آخرین افاضات خود قرارداد استعماری «ترکم‌چای» میان قاجار و روس تزاری را تحسین کرده بود!) «ایران» در گزارش اخیر خود تأکید کرد که اگر قرار به احضار سفیری برای اعتراض به این بخش از بیانیه باشد، این سفیر دولت امارات است که در اولویت قرار دارد؛ دولتی که چه در نشست مشترک با چین و چه حالا در نشست مشترک با روسیه، ادعای دست‌اندازی به خاک ایران را مطرح کرده و سابقاً نیز هم‌راهی تام و تمامی با تحریم‌های ظالمانه آمریکا داشته است. رفتار دولت امارات قطعاً برخلاف سیاست همسایگی بوده و لازم است دستگاه دیپلماسی، خطیبان محترم و فعالان رسانه‌ای، متهم ردیف اول این اتفاق را از یاد نبرند. چه آنکه تبلیغات جریان غربگرا علیه روابط راهبردی ایران یعنی از کم‌سودان عرصه روابط بین‌الملل را به این سخن واداشته که حرف از «تجدیدنظر» در برخی روابط بزند، حال آنکه همین افراد در یک دهه گذشته از هیچ تلاشی برای عادی‌سازی روابط با دولت آمریکا فرارنگذار نکرده و حالا فرصت را مغتنم می‌بینند تا همچون دولت متبوع خود، دست دولت سیزدهم را نیز از عواید دیپلماسی خالی کنند.

### حلول کرویی در خبرنگاران اصلاح‌طلب!

«**خبردیگراینکه**، برخی خبرنگاران اصلاح‌طلب که این روزها با دست‌خالی مجبور به ساختن سوزه‌های بی‌ارزش برای گذران عمر هستند، در آخرین نمونه از سلسله رفتارهای حرفه‌ای خود به متنی از صفحه عربی روسیه در توئیتر رجوع کرده و مدعی شدند که روس‌ها خلیج همیشه فارس را «خلیج عربی» خطاب کردند، غافل از آنکه این حاشیه‌سازی، خود یادآور قف معروف شیخ اصلاح‌طلبان در مناظرات سال ۸۸ خواهد شد! عبارت به کار رفته در توئیتر روس‌ها، «دول الخلیج العربیه» است که مطابق قواعد عربی، صفت «العربییه» به واژه «دول» (جمع دوله، مونت و به معنای دولت‌ها) برمی‌گردد و ترجمه درست این عبارت، «دولت‌های عربی خلیج» است نه «دولت‌های خلیج عربی»، چرا که کلمه خلیج «مذکر» بوده و اگر قرار بود خلیج فارس خلیج عربی خطاب شود، باید «الخلیج العربی» قید می‌شد و صفت «العربییه» در اعراب، جنس و تعداد نیز به «دول» برمی‌گردد؛ مسأله‌ای که مهدی کرویی شیخ محصور اصلاح‌طلبان نیز با آنکه ادعای سال‌ها تحصیل در حوزه‌های علمیه را داشت، نفهمید و همین مشاوران آبروی او را در صحنه مناظرات انتخاباتی سال ۸۸ بردند! این روزها که برجام و سینه‌چاکی برای آمریکا دیگر نه آب و نه نانی دارد، حالا گویا بخشی از اصلاح‌طلبان از مسیر تخریب روابط راهبردی ایران با رقبایان آمریکا اترزاق می‌کنند و لا‌محدین برکت این افراد در آشوب‌های اخیر در حال ترویج به اصطلاح جنبش «زن، زندگی، آزادی» بودند که اساساً شعاری برآمده از دل گروهک‌های «تجزیه‌طلب» و به هدف ترویج تجزیه سرزمینی ایران مطرح شد. اگرچه وقتی ترجمه یک عبارت ساده عربی نیز با غرض‌ورزی همراه باشد، نمی‌توان برای قرار نگرفتن در پازل دشمنان ایران چه در تخریب روابط راهبردی با روسیه و چین و چه در آشوب‌های سال گذشته، از این جماعات انتظار بیشتری داشت.

### جزئیات دستگیری عضو گروهک جیش الظلم

«**دست‌آخراينکه**، علی نارویی، عضو گروهک تروریستی جیش الظلم که پنجشنبه گذشته، خبربازداشت وی از سوی پاسداران گمنام اطلاعات سپاه منتشر شد، قصد داشت ضمن شناسایی مسئولان ارشد استان، زمینه تیران‌آر را فراهم کند. با گزارش تسنیم، این فرد، یکی از عناصر آموزش دیده گروهک تروریستی «جیش الظلم» است که در پی اشراف اطلاعاتی و اجرای سائبره‌های سایبری و عملیاتی پاسداران گمنام امام زمان (عج) سازمان اطلاعات سپاه استان سیستان و بلوچستان دستگیر شد. این تروریست، در بحبوحه اغتشاشات همراه با دستور مستقیم فردی به نام «قادر» که یکی از سرکردگان گروهک تروریستی جیش الظلم بوده، مأموریت تأمین سلاح گرم و مهمات جنگی برای اشرار و شورشیان را نیز برعهده‌دار شد. وی پس از خروج غیرقانونی از کشور، به محل اصلی آموزش نیروهای عملیات‌کننده گروهک انتقال داده شد که طی حضور ۶ روزه در این پایگاه، آموزش‌های فشرده شامل بمب‌های مکانیکی، آهن‌ربایی و کنترلی و شیوه‌های نوین و تخصصی ترور و حذف فیزیکی شخصیت‌های برجسته را اجرا گرفت. در گام بعد مأموریت شناسایی چهره‌های شاخص اطلاعاتی و امنیتی و به صورت ویژه مسئولان ارشد سیستان و بلوچستان به قصد ترور مسلحانه به وی ابلاغ شد که پس از زور به خاک ایران تحت رصد قرار گرفته و با شناسایی ارتباطات او در نهایت دستگیری می‌شود.

## آگهی مناقصه عمومی

**شرکت توسعه‌گران عمران گستراد اجرایی فرمان حضرت امام(ع) به‌عنوان کارگزار پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن در نظر دارد انجام ۱ خدمات طراحی ۲ خدمات بررسی و تأیید نقشه‌های ار انه شده توسط پیمانکاران طرح و ساخت ۳ خدمات فنی مهندسی پروژه‌های مسکونی طرح نهضت ملی مسکن سراسر کشور را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید.**

**از شرکت‌های مشاور واجد صلاحیت دعوت می‌گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۴ لغایت روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۲ به وبسایت شرکت توسعه‌گران عمران ستاد به نشانی [www.tgos.ir](http://www.tgos.ir) مراجعه نمایند.**

● **آخرین مهلت تحویل پیشنهادات به دبیرخانه شرکت به نشانی تهران، خیابان پاسداران، خیابان بوستان دهم، پلاک ۱۳۵ (شماره تماس ۰۲۱۳۵۴۶۷۵۰)، پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۳ می‌باشد.**

● **گشایش پیشنهادها ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۴ صورت می‌گیرد.**

**«هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.»**